MEDALLES ACADÈMIQUES LLUÍS DE PEGUERA

com a alt oficial de l'aparell virregnal a Catalunya, Fontanella com a advocat versemblantment desitjós de ser cridat a la Reial Audiència, Xammar com a ex assessor del Consell de Cent de Barcelona– i amb uns coneixements i una ideologia; la solució que esqueia a un cas podia ser, o no, extensible a altres en funció de circumstàncies variables. Per tant, convé apropar-nos amb admiració, i també prudència, als antics tractats i reculls de decisions.

OBRES PUBLICADES

–Aurea et elegans repetitio, in cap. III. incipien. Item ne super laudemio. etc. Domini Regis Petri. III. in curia Cervariae. In qua multa de feudis, laudemiis, de iure praelationis seu faticae in alienatione rerum feudalium, et emphyteuticarum, de gratificatione rerum feudalium, de iure primogeniturae circa successionem regalium dignitatum, de capacibus et non capacibus ad feuda obtinenda, e omnibus causis per quas potest procedi ad emparandum feudum realiter, et aliis variis rebus..., Barcelona, Apud Petrum Mali, 1577.

–Liber quaestionum criminalium in actu pratico, frequentium et maxime conducibilium et in sacro Regio Criminali Concilio Cathaloniae pro maiori earum parte decisarum, Barcelona, Apud Hubertum Gotart, 1585.

–Practica criminalis et ordinis iudicarii civilis, multis Regiae Audientiae declarationibus ornat. In qua, praecipue quid ad iustitiam administrandam, rempublicamque in pace tenendam, et conservandam, et ad processus tam criminales, quam civiles, recte, et absque nullitatum vitio conficiendos, tam via ordinaria, quam regaliarum observandum sit, ostenditur, Barcelona, Ex Typographia Iacobi à Cendrat, 1603.

–Decisiones aureae, in actu pratico frequentes, ex variis Sacri Regii Concilii Cathaloniae conclusionibus collectae. Cum additionibus in quinquaginta priores

MEDALLES ACADÈMIQUES LLUÍS DE PEGUERA

quae antea sine eis editae fuerunt, tom 1, Barcelona, Ex Typographia Iacobi à Cendrat, 1605.

– *Decisionum aurearum ex variis sacri Cathaloniae Senatus conclusionibus collectarum, discursuque theorico et practico compactarum. Tomus secundus. In quo promiscue responsa quotidianarum quarundam petitionum, continentur...*, Barcelona, Ex Typographia Sebastiani Matheuad, Expensis Ioannis Simon, 1611.

– *Practica, forma, y stil, de celebrar Corts Generals en Catalunya, y materias incidents en aquellas*, Barcelona, De manament dels senyors deputats de Catalunya, per Gerony Margarit, 1632 (2a edició estampada per Rafel Figueró, 1701).

– PEGUERA, Lluís de (1540-1610), i RIPOLL, Acaci Antoni de (1578-1659). *Praxis criminalis, et civilis, haec additionata iuribus decisionibusque diversorum Senatum per nobilem don Accacium de Ripoll (...) Adest etiam praxis in curia vicarij Barchin. servanda noviter a dicto auctore elaborata*, Barcelona, ex Praelo, ac aere Antonii Lacavalleria, in via Bibliopolarum, 1649.